

PATVIRTINTA

Senosios Varėnos Andriaus Ryliškio pagrindinės mokyklos  
direktoriaus 2023 m. lapkričio 24 d.  
įsakymu Nr. V-116

**VARĖNOS R. SENOSIOS VARĖNOS ANDRIAUS RYLIŠKIO PAGRINDINĖS  
MOKYKLOS 2023–2025 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS  
PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS**

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Vertinimo kriterijus
1	Paskirti asmenį, atsakingą už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Direktorius	Pasikeitus darbuotojui	Paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją
2	Parengti korupcijos prevencijos programą ir programos priemonių įgyvendinimo planą 2023–2025 metams ir paskelbti mokyklos interneto svetainėje	Direktorius, asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją	2023 m. lapkritis	Parengta korupcijos prevencijos programa ir programos priemonių įgyvendinimo planas 2023–2025 metams ir paskelbta mokyklos interneto svetainėje
3	Sudaryti sąlygas mokyklos darbuotojams dalyvauti mokymuose ir seminaruose korupcijos prevencijos ir kontrolės temomis	Direktorius	Pagal poreikį	Pateiktų prašymų dalyvauti mokymuose patenkinimas 100 proc.
4	Bendradarbiauti su atsakingomis institucijomis korupcijos prevencijos ir kontrolės klausimais	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją	Nuolat	Pateikta reikiama informacija atsakingoms institucijoms. Gauta metodinė pagalba
5	Organizuoti Tarptautinės antikorupcijos dienos renginius, viešas prevencines, švietimo veiklas, klasių valandėles korupcijos prevencijos tema	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją, socialinis pedagogas, klasių vadovai	Per metus	Mokiniam suteiktos žinios korupcijos prevencijos srityje Mokiniai supažindinti su korupcijos samprata, jos pasireiškimo galimybėmis, kovos su korupcija būdais ir priemonėmis. Formuojamas nepakantus požiūris į korupcijos reiškinių
6	Skelbti mokyklos interneto svetainėje informaciją apie antikorupcinę veiklą, vykdomą mokykloje, informacinius straipsnius ir kt. aktualią informaciją	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją	Nuolat	Vykdoma antikorupcinio švietimo sklaida

	apie korupcijos prevenciją			
7	Viešai skelbti mokyklos interneto svetainėje informaciją apie laisvas darbo vietas. Užtikrinti skaidrią darbuotojų atranką	Direktorius	Nuolat	Mokyklos interneto svetainėje pateikiama informacija apie laisvas darbo vietas. Užtikrinta skaidri darbuotojų atranka
8	Vykdyti mokinių priėmimą į mokyklą steigėjo nustatyta tvarka	Direktorius	Nuolat	Mokinių priėmimas į mokyklą vykdomas tinkamai įgyvendinant Varėnos r. savivaldybės tarybos sprendimus
9	Laiku pateikti privačių interesų deklaracijas, pajamų ir turto deklaracijas	Asmenys, privalantys pateikti deklaracijas	Nustatytais terminais	Nustatytais terminais pateiktos privačių interesų deklaracijos, pajamų ir turto deklaracijos
10	Teisės aktų nustatyta tvarka skelbti informaciją apie numatomus, vykdomus viešuosius pirkimus	Direktorius, ūkvedys, asmuo atsakingas už viešuosius pirkimus	Nuolat	Internetinėse sistemose paviėšinti viešieji pirkimai. Užtikrintas viešųjų pirkimų skaidrumas
11	Skelbti finansines ataskaitas mokyklos interneto svetainėje	Direktorius	Nuolat	Pateikta informacija visuomenei apie mokyklos finansines ataskaitas mokyklos interneto svetainėje
12	Pristatyti vadovo metinę ataskaitą mokyklos interneto svetainėje	Direktorius	Nustatytais terminais	Vadovo metinė ataskaita pateikta visuomenei mokyklos interneto svetainėje
13	Atlikti mokyklos veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymą ir korupcijos pasireiškimo tikimybės juse įvertinimą	Direktorius, asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją	Nuolat	Užtikrintas galimai nusikalstamų ar baudžiamojo nusižengimo požymių turinčių veikų tyrimas
14	Sudaryti galimybes pateikti gyventojams anketas apie korupcinio pobūdžio apraiškas	Mokyklos vadovai, asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją	Nuolat	Gyventojai turi galimybes pateikti anketas apie korupcinio pobūdžio apraiškas paštu, el. paštu arba tiesiogiai vadovams
15	Nagrinėti pranešimus / skundus dėl galimos korupcijos pobūdžio veiklos	Direktorius, asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją	Gavus pranešimą	Pranešimai / skundai dėl galimos korupcijos pobūdžio veiklos išnagrinėti, sureaguota į galimai korupcinio pobūdžio veikas,

				jos iširtos, o esant pagrindui, medžiaga perduota kompetentingoms institucijoms
16	Pranešti teisėsaugos institucijoms pagal kompetenciją apie galimai korupcinę veiklą, jei kyla pagrįstų įtarimų dėl galimai nusikalstamos ar turinčios baudžiamojo nusižengimo požymių veikos vykdymo.	Mokyklos vadovai	Nuolat	Užtikrintas galimai nusikalstamų ar baudžiamojo nusižengimo požymių turinčių veikų tyrimas
17	Supažindinti darbuotojus su mokyklos veiklą reglamentuojančiais vidaus tvarkų dokumentais, jų pakeitimais	Mokyklos vadovai	Nuolat	Darbuotojai supažindinti su mokyklos veiklą reglamentuojančiais vidaus tvarkų dokumentais, jų pakeitimais
18	Rengti ataskaitas apie korupcijos prevencijos programos priemonių įgyvendinimo planą	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją	Gruodis	Suplanuotos priemonės įgyvendintos ir pateiktos ataskaitos